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N:o 146.

Af herr Karlsson i Mo, om anslag för beredande af möjlighet 
till skolgång för fattiga, aflägset boende skolpliktiga barn 
inom Hotagens församling.

Med hänvisning till motiveringen i min motion n:o 171 under förra 
årets Riksdag och på skål, som finnas angifna i bifogade intyg, får jag 
vördsamt hemställa,

att Riksdagen för beredande af möjlighet till skolgång 
för fattiga, på längre afstånd från skolan boende skol- 
pliktige barn inom Hotagens församling i Jämtlands 
län måtte på extra stat för år 1910 bevilja ett anslag 
af 1,000 kronor, att användas enligt de närmare be
stämmelser Kungl. Maj:t kan finna godt meddela.

Stockholm den 26 januari 1909.

Karl Karlsson, Mo.
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Bilaga.

På begäran får jag härmed lämna följande meddelande angående skol
väsendet i Hotagens församling af Jämtlands län.

Inom denna församling finnas för närvarande fem skolor, nämligen 
en folkskola, fast och belägen i närheten af kyrkan, en flyttande mindre 
folkskola, afsedd för de byar, som vissa tider af året på grund af natur
förhållanden äro afstängda från folkskolan och tre flyttande småskolot.

I särskildt underdånigt yttrande af den 20 dec. 1906 har jag på
visat de svårigheter, som inom denna församling finnas för att samtliga 
skolpliktiga barn skola få en någorlunda tillfredsställande skolbildning. 
Skolväsendet måste till väsentlig del vara baseradt på småskolor, hvartill 
kommer en efter förhållandena lämpad folkskolekurs.

Folkskolan är, som förut nämnts, belägen i närheten af kyrkan; men 
trakten däromkring hör till de minst bebyggda orterna inom församlingen. 
De största byarna ligga på ett afstånd därifrån af 1 ä 1 V2 mil. På 
grund häraf har det varit nödvändigt att söka förmå församlingen att i 
folkskolans närhet uppföra en byggnad, där barnen från de aflägsna by
arna kunde få bostad under skoltiden, och där en lämplig person an
ställdes med skyldighet att öfva tillsyn öfver dem. Detta har också nu
mera skett, och kontubernitrummen ha redan tagits i besittning. Häri
genom har församlingen tagit ett väsentligt steg framåt för förbättrandet 
af sitt skolväsen. Det är numera möjligt för barnen att få bostad under 
den tid, de skola bevista folkskolan.

Men ytterligare uppoffringar äro af nöden. Det nästa steget blir att 
ute i byarna uppföra bättre lokaler för småskolorna. Minst tvenne sådana 
skolhusbyggnader blifva under den närmaste tiden nödvändiga; och kost
naderna för desamma komma helt visst att blifva mycket kännbara för 
den redan nu med utgifter hårdt betungade församlingen. Det är gifvet 
att det för ett skoldistrikt med endast inemot 900 personer skall -vara 
svårt att vidkännas så stora utgifter, som skolväsendet därstädes måste 
kräfva, därest det skall i någon mån motsvara sin uppgift. Församlingens 
vidsträckthet och de långt ifrån hvarandra belägna byarna, af hvilka de 
flesta äro små och glest befolkade, göra det dock nödvändigt, att skol
väsendet så ordnas som förut angifvits. Ett villkor för att det dock skall 
blifva till gagn är att barnen från de olika byarna under en viss tid be
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gagna sig af distriktets folkskola, hvilken ock förlagts till församlingens 
centrum. Här möta dock svårigheter i form af kostnader för barnens 
uppehälle vid densamma, då en stor del af deras föräldrar och målsmän 
äro fattiga arrendatorer och arbetare, som för sina barns utrustning äro i 
behof af understöd från församlingen. Detta ökar än mer utgiftstungan, 
som enligt mitt förmenande redan är tillräckligt stor.

Om därför någon hjälp till barnens inkvartering för bevistandet af 
folkskolan kunde lämnas församlingen, skulle därigenom denna blifva till 
gagn för ett större antal barn, och församlingen med mera intresse och 
ljusare syn för framtiden ikläda sig de ytterligare uppoffringar, som kräf- 
vas för nya och förbättrade skollokaler samt ökad undervisningsmaterial.

Östersund den 11 januari 1909.

E. Erikson.
Folkskoleinspektör i Jämtlands län.

Stockholm 1909. Stockholms Bokindustri Aktiebolag.


